
稚魚 20,000

成魚 4,300

稚魚 30,000

成魚 13,000

稚魚 1,000

成魚 12,800

令和８年２月１９日現在

26,000

7,000

10,000

3,800

2,100

1,600

放流数量

（尾）日　　券

4,000

3,500

3,000

 稚魚　306,000 尾

56,800

6,000

1,250

稚魚

成魚

成魚

成魚

成魚

成魚

成魚

成魚

成魚

成魚　150,650尾

解禁日

２日目以降

7,000

13,000

4,000

3,000

7,500
(解禁日を除く)

10,000

解禁15日目以降

成魚

255,000

6,000

4,000

令和８年あまごの解禁日、遊漁料及び放流数量

3,000

2,000

3,000

2,500

1,500

3,000

御　杖　村
（青蓮寺川）
（名張川）

御杖村菅野
　　　役場 内
0745-95-2001

下北山村
（池郷川）
（西ノ川）

3/1

解禁日から１５日間

１６日目以降

解禁日から１０日間

１１日目以降

3/1

 五條市
（舟の川）
（宮谷川）

五條市今井

0747-25-3077
3/1 7,000

遊　　漁　　料　　　（円）

解禁日から３日間

４日目以降

3,000

2,000

成魚

解禁日

２日目以降

計

 室　　　生

（室生川）

水
系
名

組　合　名

（主要河川）

事務所所在地

電話番号
解 禁 日

3/29

 五條市

（宗川）

五條市今井

0747-25-3077
3/8

3/1

 東吉野村

（高見川）

東吉野村小

0746-42-1000

 川上村

（吉野川）

川上村西河
大前釣具店
0746-53-2134

吉野

（丹生川）

吉野町飯貝

0746-32-5236
3/1

曽　爾　村

（山粕川）

紀
　
の
　
川
　
水
　
系

下北山村寺垣内

090-4309-6449

黒滝村中戸

0747-62-2752

天川村沢谷

0747-63-0666

宇陀市室生
　　　　田中　方
090-1134-6411

5,000

2,500

3/22
※大又川のみ
4/29

10,000

3,000 7,000

解禁日

２日目以降

3,500

3,000

3,500

3,000

7,000

7,000

新
　
宮
　
川
　
水
　
系

 黒滝川

（黒滝川）

淀
川
水
系

4/5

6,000

曽爾村今井
　　　　佐伯　方
090-4902-8728

十津川村重里

0746-66-0305

 天川村

（天ノ川）
3/1

 十津川村

（熊野川）

上北山村河合

07468-2-0177

野迫川村北股
         役場  内
0747-37-2101

4/5

 野迫川村
（中原川）
（川原樋川）

 上北山村
（北山川）
（小橡川）

3/15

3/29

解禁日から８日間

９日目以降

4/12

3,000

4,000

年　　券

12,000



あまご解禁漁協所在地

室生

曽爾村

東吉野村

吉 野

川上村

上北山村

天川村

下北山村

五條市

十津川村

御杖村

黒滝川

野迫川


