

令和8年あまごの解禁日、遊漁料及び放流数量

令和8年2月19日現在

水系名	組合名 (主要河川)	事務所所在地 電話番号	解禁日	遊漁料(円)		放流数量 (尾)
				日券	年券	
新宮川水系	十津川村 (熊野川)	十津川村重里 0746-66-0305	3/1	3,000	6,000	稚魚 255,000
	五條市 (舟の川) (宮谷川)	五條市今井 0747-25-3077	3/1	3,000	7,000	成魚 6,000
	天川村 (天ノ川)	天川村沢谷 0747-63-0666	3/1	解禁日 2日目以降 4,000 3,500	13,000	成魚 56,800
	下北山村 (池郷川) (西ノ川)	下北山村寺垣内 090-4309-6449	3/1	解禁日から3日間 4日目以降 3,000 2,000	10,000	稚魚 20,000 成魚 4,300
	上北山村 (北山川) (小橡川)	上北山村河合 07468-2-0177	3/15	3,000	12,000	稚魚 30,000 成魚 13,000
	野迫川村 (中原川) (川原樋川)	野迫川村北股 役場内 0747-37-2101	4/5	解禁日 2日目以降 4,000 3,000	7,500 (解禁日を除く)	稚魚 1,000 成魚 12,800
紀の川水系	五條市 (宗川)	五條市今井 0747-25-3077	3/8	3,000	7,000	成魚 6,000
	吉野 (丹生川)	吉野町飯貝 0746-32-5236	3/1	3,000	7,000	成魚 1,250
	川上村 (吉野川)	川上村西河 大前釣具店 0746-53-2134	3/1	解禁日から15日間 16日目以降 3,500 3,000	10,000	成魚 26,000
	黒滝川 (黒滝川)	黒滝村中戸 0747-62-2752	3/29	解禁日 2日目以降 3,500 3,000	7,000	成魚 7,000
	東吉野村 (高見川)	東吉野村小 0746-42-1000	3/22 ※大又川のみ 4/29	解禁日から10日間 11日目以降 3,000 2,000	7,000	成魚 10,000
淀川水系	御杖村 (青蓮寺川) (名張川)	御杖村菅野 役場内 0745-95-2001	4/5	解禁日から8日間 9日目以降 2,500 1,500	4,000	成魚 3,800
	室生 (室生川)	宇陀市室生 田中方 090-1134-6411	4/12		5,000 解禁15日目以降 2,500	成魚 2,100
	曾爾村 (山粕川)	曾爾村今井 佐伯方 090-4902-8728	3/29		4,000	成魚 1,600
計					稚魚 306,000 尾 成魚 150,650尾	

あまご解禁漁協所在地

